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KRİPTO PARA
GELECEĞİN 

PARA BİRİMİ Mİ?
NE KADAR GÜVENİLİR?

Takas işlemlerinde kullanılabilen, tamamen dijital, şifrelenmiş, sanal 
para birimi olarak tanımlanan kripto para, kimilerine göre geleceğin 

para birimi olarak değerlendiriliyor. İlk kripto para olan Bitcoin, 2009 
yılının başlarında Satoshi Nakamoto kod adıyla ortaya çıkan kişi 

ya da kişiler tarafından geliştirildi. Yasallığı ülkeden ülkeye değişen 
kripto parayı bazı ülkeler yasaklarken bazı ülkeler sınır getirdi. Bazı 

ülkeler ise kripto paranın kullanımına ve ticaretine açık açık izin 
veriyor. Bütün dünya piyasalarında yükselişini sürdüren kripto para, 

geleceğin para birimi mi olacak? Bu dijital paraya ne kadar güvenilir? 
Uzmanların analizleriyle “kripto para”yı mercek altına aldık.

HAZIRLAYAN: SİNAN SAYGI

ÖZEL DOSYA | KRİPTOPARA

Mart 2021 • www.ekovitrin.com 95www.ekovitrin.com • Mart 202194



www.ekovitrin.com   •   Mart 202196 Mart 2021   •   www.ekovitrin.com 97

2021 YILI KRİPTO PARA 
BEKLENTİLERİ NELER?
Bankaların döviz ve altın gibi anlık piyasa verilerinin yer aldığı listelere giren kripto 
paralar, acaba ne kadar güvenilir? Kripto borsa platformları ve ekonominin önemli 

isimleri 2021 yılı için kripto para sektörüyle ilgili beklentilerini açıkladı.

KRİPTOPARA | HABER

K
ripto paralarda 2020 diplerin ve 
zirvelerin yılı olması ile birlikte 
2021’deki performansları daha 
da fazla merak edilmeye başla-

dı. Bitcoin’in tüm zamanların en yüksek ta-
rihi seviyesine ulaşması, kripto paralarda 
2021 yılının neler getireceğine dair akıllarda 
birçok soru oluşturdu. Kripto para borsa-
sının önemli platformları Paribu, Vebitco-
in’e göre kurumsal yatırımcıların da bu pi-
yasaya girmesi ile kripto paralar bu yıl daha 
fazla değer kazanacak. BTCHaber.com plat-
formu yazarları Emre Alkin, İsmail Hakkı 
Polat ve Erkan Öz de kripto para piyasala-
rına dair önemli değerlendirmelerde bu-
lunarak kripto paraların daha fazla konu-
şulacağına ve önem kazanacağına dikkat 
çekiyorlar. Bankaların döviz ve altın gibi an-
lık piyasa verilerinin yer aldığı listelere gi-
ren kripto paralar, acaba ne kadar güveni-
lir? Kripto para borsa platformları ve fark-
lı uzmanların kripto para piyasası ile ilgili 
görüşleri şöyle:

Prof. Dr. Emre Alkin:
“KRİPTO PARALARIN GÜNLÜK 
HAYATTA KULLANIMA                                   
GEÇMESİYLE DALGALANMALAR 
DİNECEK” 

Hızlı yükselişlerin arkasından 
gelen satışlar her zaman yatı-

rım araçları için hayırlı bir ge-
lişme. Özellikle büyük yatırım 
fonlarının bile ilgi göstermeye 
başladığı kripto paralar, Ame-
rikan seçimleri, Brexit, Avru-

pa Birliği’nin içinde bulunduğu 
durum ve diğer ekonomik geliş-

melerden birebir etkilenmeye başladı. 

Bu dalgaların dinmesi için kripto paraların 
artık bir alışveriş değeri olarak kullanılma-
sı ve yaygınlaşması gerekiyor.

Güçlü paralarla alakalı güvensizliğin zir-
ve yaptığı bir yıl oldu desem abartılı olma-
yacak. Büyük bir borçluluk ve işsizlik denizi 
içinde yola devam ederken kripto paraların 
da bu gelişmelere bağlı olarak dalgalandı-
ğını ama yıl sonuna doğru değer kazandı-
ğını gördük. Ancak kripto paraların yaygın 
şekilde kullanımı ile alakalı ciddi bir direnç 
gösteren devletler, özellikle doların haki-
miyetinin bitmesini istemeyen Amerika 
Birleşik Devletleri bu eğilime 2021’de de 
devam edecek gibi gözüküyor. Ben şim-
diden uyarayım.

2021 yılında da şirketlerin adaptasyon 
süreçleri sancılı olacak diyebilirim. Sanı-
yorum euro ve dolar haricindeki parala-
rın da sert dalgalandığı bir yıl yaşayaca-
ğız. Bu sebeple kripto paralara olan ilginin 
dalgalı olarak artacağını tahmin ediyorum. 
Bu arada kripto paralardan bağımsız ola-
rak devletlerin tamamen kağıt paradan di-
jital paraya geçiş yapacakları da anlaşılıyor. 
Sanıyorum gelecek yıl bu konuda ciddi bir 
kafa karışıklığı oluşacak. Devlet otoritesi-
nin ürettiği dijital paranın kullanımı artar-
ken, kripto paraların alışveriş süreçlerine 
dahil olmalarında yeni engeller ortaya çı-
kabilecek. Ancak kripto paraların mali de-
ğer taşıması, geceden sabaha bile alışve-
rişte kullanılmaları sonucunu yaratacak. 
Yeter ki bu konuda cesur adım atan pera-
kende noktaları ortaya çıksın. Kripto para-
ların önündeki tek tehlike, işlem kazançla-
rından vergi alınmaya başlanması. Ancak 
bu gelişmenin de devlet otoritesinin krip-
to paraları tanıması anlamına gelecek ki, 

şerden hayır doğacak desem yanlış olmaz.

Paribu İş Geliştirme Yöneticisi 
Akar Aydemir:
“2021 YILINDA KRİPTO PARAYA 
İLGİ DEVAM EDECEK”

Fiyatlar uzun bir dönemdir yukarı trend-
de ve özellikle son dönemde çok daha belir-
gin bir yükseliş gözlemliyoruz. Bu da 2020 

yılı boyunca devam eden ilgiyi çok 
daha dik bir açıyla artırdı. Pek çok 
gün hacimlerimizde 200-250 Mil-
yon USD’lik bir günlük değerlere 
ulaştık. Bununla beraber boğa 
diye adlandırdığımız bu dönem-
ler kendi içinde sert düzeltmeleri 

barındırır. Aslında bu durum sağ-
lıklı fiyat oluşumlarını da destekler.

2021 yılına yatırımcı profilinin dönüştü-
ğü, öncekinden çok daha derin ve geniş katı-
lımlı bir piyasayla başladık. Katılımda artışın 
devam edeceğini öngörüyoruz.  Kurumsal 
ilginin genel itibariyle gelip geçici bir heves 
olmaktan uzak olduğunu biliyoruz. Bir kez 
piyasaya giren kurumsal aktörlerin, fiyatlar 
ne olursa olsun, uzun yıllar boyunca piya-
sanın içinde olacağını beklemek doğal. Bu 
da piyasada derinliği, sağlıklı fiyat ve miktar 
hareketlerini artıracaktır. Bununla beraber, 
2021’de pandemi ile mücadeleye odaklanan 
kamu ilgisinin kripto para regülasyonlarını 
yeniden gündeme alması beklentimiz mev-
cut. Dünya genelinde yeni düzenlemelerin 
haberlerini de çok fazla duyacağız.

Vebitcoin CEO’su İlker Baş:
“BİTCOİN’İN DEĞERİNİN DAHA 
FAZLA ARTMASINI BEKLİYORUZ”

Uzun süredir en yüksek seviyeye gelen 

Bitcoin, tüm yatırım fonlarının ve bankala-
rın ilgisini çekti. Bunun sonucunda Bitcoin 
büyüyen bir değer olarak önemli kademe-
lerde kendine yer ediniyor. Bu ilgi üzerin-
den kendi değerini yükselten kripto para 
sektöründe, beklenen bir dalgalanma mey-
dana geldi. Bitcoin’in en büyük avantajı bu 
teknolojiye herkesin ulaşabilmesi. Bu yüz-

den de değerinin daha fazla art-
masını bekliyoruz.

2020 yılında, uzun süredir 
kripto para dünyasında özel-
likle son dönemde gerçekle-
şen regülasyonlar, Bitcoin ve 

türevlerine güveni giderek ar-
tırıyor. Bitcoin eskiden daha dar 

alanlı bir kitlede iken geniş bir kit-
leye dağılarak, kendine genel bir kullanıcı 
profili yaratmaya başladı. 2020 yılı, kripto-
nun daha çok benimsendiği ve blokzincirin 
de diğer alanlarda kendini gösterme fırsatı 
yarattığı bir yıl oldu.

2021 yılı kripto sektörü açısından her ge-
çen gün ivme kazanılan bir dönem olacak. 
Ekonomik özgürlüklerin benimsenmesi ve 
daha fazla bilgilenme çalışması ile birlik-
te gelişmekte olan Bitcoin ve türevleri, bu 
sektörde kendini daha da doğrulayarak 
emin adımlarla ilerleyecek. 2021 tahmin-
lerimizde hızla yükselişe devam edeceği-
ni söyleyebiliriz.

Ekonomi Gazetecisi Erkan Öz:
“PİYASALAR YÖN BULMAYA 
ÇALIŞIYOR”

Piyasalar yön bulmaya çalışıyor, geçtiği-
miz dönem bu bir önceki tarihi zirve yaka-
lanınca Bitcoin’de sert bir düzeltme olmuş-
tu. Piyasa burada acaba sert bir 
düzeltme mi olacak diye bek-
lemeye başladı. Teknik ola-
rak mı yoksa Bitcoin tekni-
ği bir kenara bırakıp sürp-
riz yapıp şu anda bulunduğu 
rakamın daha da ötesine gi-
decek mi diye bir bekleyiş içe-
risinde. Bunu da önümüzdeki 
günlerde haftalarda hep beraber göreceğiz.

Altın ve gümüş bir miktar dinlenmeye çe-
kildiler. Yazın özellikle çok hızlı fiyat artışı 
yaşandıktan sonra 2021 yılında muhteme-
len Bitcoin sahnede ön planda ve başrolü 
oynayacak. Altın ve gümüş tekrar yükse-
lişlerine devam edebilirler, bu Amerika da 
meydana gelecek bazı gelişmelere ve özel-
likle de Amerika Merkez Bankası’nın daha 
fazla para basmasına bağlı olacak. Böyle bir 
para basılma durumu elbette Bitcoin’i de çok 
daha yüksek performanslara taşıyabilir. Bit-
coin dışındaki diğer altcoinler de yine ralli 

sezonunda yükseliş gösterebilir. Tabi yatı-
rımcıların Bitcoin kripto paralar ve çeşitli 
altcoinlere yatırım yaparken bu piyasanın 
her zaman çok yüksek riskli aynı zamanda 
çok yüksek değişimlere, volatilitelere açık 
bir piyasa olduğunu unutmamaları gereki-
yor. 2017 yükseliş sezonunda birçok düzelt-
me olmuştu, bunlardan dördü de yüzde 30 
civarında düzeltmelerdi. Her an Bitcoin’de 
yine böyle bir düzeltme olabileceğini bunun 
alt coinleri de etkileyebileceğini akıldan çı-
karmamak ve yatırım stratejilerini buna göre 
yapmakta büyük fayda görüyorum.

Kadir Has Üniversitesi Öğretim 
Görevlisi İsmail Hakkı Polat: 
“BİTCOİN, ER VEYA GEÇ 
KÜRESEL BİR PARA BİRİMİ 
HALİNE GELECEK”

Bitcoin 2020 yılına iyi başlamıştı fakat 
pandeminin etkisiyle Mart ayında yaşadı-
ğı çöküş ile kripto paraların güvenli bir li-
man olup olmadığı tartışılmaya başlandı. 

Ancak daha sonra tüm gelenek-
sel finans araçlarından, hatta 

altın ve gümüşten bile pozitif 
ayrışarak getirisi en yüksek fi-
nans araçlarından biri konu-
muna geldi. Özellikle 2020 yı-
lında ABD’deki yatırımcıların pi-

yasalara hücum etmeleriyle ve 
Paypall gibi ödeme sistemlerinin 

artık kripto para alım satımına izin vere-
ceklerini söylemeleriyle birlikte kripto pa-
raların yükselişi kaçınılmaz oldu.

2021 öncelikle Bitcoin için sistem tarafın-
dan kabul yılı olacak. 2021 yılında pandemi-
nin ekonomilerinde olumsuz etkilerini his-
setmeye devam eden devletlerin, Bitcoin’e 
karşı aşırı izdiham karşısında bir düzen-
lemeden kaçamayacakları kanaatindeyim. 
Kripto para dünyasında iyi ve kötü senar-
yolar tabii ki mevcut fakat hangi senaryo 
işlerse işlesin, 2021 yılından itibaren Bit-
coin’in finans piyasaları dahilinde er yada 
geç kabullenileceği bir döneme gireceğiz. 
Bu doğrultuda Bitcoin’in de bugüne kadar 
yüksek inişli çıkışlı karakterinden kurtu-
larak parasal sistem içinde daha istikrarlı 
bir şekilde hareket edeceğini öngörüyorum. 
2021 yılı ve devamı 2022 yılında Bitcoin’in 
üçüncü ve son yükselişi olacağını düşünü-
yorum. Bitcoin aslında bu görkemli yükse-
liş sonrasında yaşlı bir kripto para olarak 
ama onların atası konumunda ve parasal 
dönüşümün de öncüsü olarak kendi say-
gın yerinde istikrarlı bir grafik çizmesini 
ve dönüşüm bayrağını yeni nesil dijital pa-
ralara devretmesini bekliyorum. Bunun tek 
istisnası da devletlerin Bitcoin’i el birliği ile 

sistemin dışına itmeleri olur ki işte o zaman 
onlar için kabus bir senaryo işlemeye baş-
lar. Bitcoin er yada geç ama kuvvetle muh-
temel küresel bir para birimi haline gelecek.

UZMANLARIN GÖZÜYLE “KRİPTO PARA” 

“BİTCOİN 
DOLAR İÇİN

BİR TEHDİT DEĞİL”
ABD Merkez Bankası (Fed) St Louis 

Başkanı James Bullard, son dönemde 
hızla yükselen Bitcoin’i dolara karşı bir 
tehdit olarak görmediğini söyledi. Bul-
lard, “Bu konuda, yalnızca Fed politikala-
rını düşünüyorum; gördüğüm kadarıyla 
bu politika dolar ekonomisine dayan-
maya devam edecek” dedi. Görülebildi-
ği kadarlık bir süreçte, küresel ekono-
minin dolar bazlı olmayı sürdüreceği-
nin altını çizen Bullard, “Altın fiyatları 
yükselse ya da düşse, Bitcoin’in fiyatı 
yükselse ya da düşse, bu durumu et-
kilemez” diye konuştu. Analistler, Bul-
lard’ın bu konuda, Bitcoin’in tarihinde 
ilk kez 50,00 doları aştığından kısa süre 
sonra konuştuğuna dikkat çekiyor. Bit-
coin’in toplam piyasa hacmi ise yakla-
şık 2.0 milyar dolarlık artışla 919 mil-
yar dolardan, 912 milyar dolara yüksel-
di. Böylece, JPMorgan Chase, Bank of 
Amerika ve Citigroup gibi devleri piyasa 
değerine göre en iyi varlıklar listesin-
de geride bırakarak, 9. sıraya yerleşti.

ABD MERKEZ BANKASI 
(FED) ST LOUİS BAŞKANI 

JAMES BULLARD:
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“TÜRKİYE’DE KRİPTO PARAYA
İLGİ GİDEREK ARTIYOR”

“Türkiye’de giderek artan bir ilgi sözkonusu. Özellikle sosyal medyayı kullanan kitlenin 
ilgi düzeyi çok yüksek. Küresel anlamda baktığımız zaman en çok Bitcoin, sonra Ethereum 
aramaları ilk sırada yer alıyor. Tabanda kripto para ilgili yükselirken kurumsal firmalar hem 

alımlarına hem de ‘kripto para ödeme seçenekli’ ürün gamını artırmaya devam ediyor.”

“Verilen teşvik paketlerinin 
geçtiğimiz dönemde kripto 

paralarda kullanıldığını 
gördük. Sürecin devamında, 

teşvik paketlerinin 
kapsamının ve miktarının 

artması teşviklerin bir 
bölümünün kripto paralara 

kaymasını tetikleyebilir. 
Yatırımcı, enflasyondan 
kaçma güdüsüyle, sınırlı 
arza sahip olan Bitcoin’e 

kaymaya devam edebilir.”

SÖYLEŞİ | HELİN ÇELİK

B
üyüklüğü 920 milyar doları aşan 
kripto para sektörüne ilgi her ge-
çen gün artıyor. Bitcoin hariç, alt-
coinlerin piyasadaki payı ise 330 

milyar dolara ulaşmış durumda. Pandemi-
nin etkisiyle dijital dönüşüm hızlanınca, krip-
to para sektörü de hızlı bir gelişim trendine 
girdi. Piyasanın 2021’de daha da yükselen 
bir ivmeyle gelişimine devam edeceği öngö-
rülüyor. Bittrt Araştırma Müdürü Helin Çe-
lik, kripto para sektörüyle ilgili Ekovitrin’in 
sorularını yanıtladı. 

Kripto para sektörünün ulaştığı büyük-
lüğü rakamsal verilerle anlatır mısınız?

Kripto para piyasası toplam büyüklüğü ve 
hacmine baktığımız zaman 920 milyar do-
ların üzerinde olduğunu görüyoruz. Bitcoin 
hariç, altcoinlerin piyasadaki payı ise 330 
milyar dolara tekabül ediyor. Piyasa haki-
miyet oranları kapsamında incelediğimiz-
de, Bitcoin, piyasa içerisinde yüzde 63 ora-
nında hakimiyete sahip. Altcoinlerin lideri 
ise Ethereum. Ethereum’un piyasadaki ha-
kimiyet oranı yüzde 16 seviyelerine yaklaş-
mış durumda. 

Finansal piyasalar içinde diğer enstrü-
manların hacmini incelediğimizde, kripto 
paraların olgunlaşmaya ve hacimsel ola-
rak genişlemeye müsait yapıda olduğunu 
görüyoruz. Zamanla kurumsal aktörlerin 
ve halihazırda çekimser kalan bireysel ak-
törlerin katılımıyla birlikte piyasa derinliği-
nin de artmasını bekleyebiliriz. Bu durum 
önümüzdeki süreçte likiditesi yüksek bir pi-
yasada işlem yapma fırsatını da sunacak. 

VENEZUELA’DAN YÜZDE 100 
DİJİTAL PARAYA GEÇİŞ

Dijital paraya geçiş sürecinde şu anda 
geçerli olan paralar hangileri?

Şu an, Venezüella’nın dijital petrosu ve 

Çin’in dijital yuanı aktif bir şekilde kullanılı-
yor. Venezuela, yüzde 100 dijital paraya geçi-
şin evresini yakın zamanda tamamlayacak. 
Bolivar serbest düşüşte ve ülke, hiperenf-
lasyonla mücadele içinde. Ülkede ticaretin 
yüzde 77’si kredi kartı ile yüzde 18’i dolarla, 
sadece yüzde 4’ü ise Bolivar’la yapılıyor. Çin 
dijital yuan konusunda pilot bölgelerini çok 
iyi yönetiyor ve pilot bölgede binlerce nok-
tada dijital kullanımları devam ediyor. 2022 
yılında İsveç ise tamamen dijital kronu piya-
saya sürüyor. Ülkede 10 harcamadan sadece 

1’inin nakit olarak yapılması İsveç’i aksiyon 
almaya iten bir güç oldu. İsveç Merkez Ban-
kası ayrıca dijital paraları destekleyen pilot 
proje üzerinde de çalışıyor. 

“YATIRIMCI, KARTLARINI KRİPTO 
PARALARDAN YANA KULLANDI”

Pandemi süreci kripto para sektörünü 
nasıl etkiledi?

Yıl içerisinde COVID-19 süreci ve sürecin 
ekonomiler üzerinde yarattığı etki, finansal 
ürünlerin fiyatlaması üzerinde etkili oldu. 

Küresel ekonomiyi sarsan ve yeni gelişme-
leri mecburi kılan bu süreç, dijitalleşmenin 
gerekliliğini hem kurumsal aktörlere hem 
de ülkelere kanıtlamış oldu. Üretim-tüke-
tim dengesizliği, karantinalar ve kısıtla-
malar ekonomiler üzerinde tahribata yol 
açarken yatırımcı, kartlarını kripto para-
lardan yana kullandı. Parasal genişleme, 
teşvik paketleri derken ekonomiyi canlan-
dırmak için adımlar atılsa da enflasyon ve 
ekonomik kriz ihtimali yatırımcıda kripto 
para algısını canlandırdı.

Süreç içerisinde piyasaya yeni aktörler 
girdi ve kurumsal yatırımcının ilgisi, başta 
Bitcoin olmak üzere, kripto para piyasasına 
kaydı. Bu rüzgarın daha kuvvetli esmesini 
sağlayan açıklama ise Dünya Sağlık Örgü-
tü’nden (WHO) geldi. WHO’nun “banknotlar 
virüs riski içeriyor” açıklamasından sonra 
bazı ülkeler banknotları dezenfekte etme 
yoluna gitse de devletler, daha önce mesa-
feli baktıkları kripto paralarla uzlaşma yo-
luna gitti ve sürecin parçası olmak adına 
kendi dijital para birimleri projelerine hız 
kazandırdı.

“YATIRIMCI, BİTCOİN’E KAYMAYA 
DEVAM EDEBİLİR”

Pandemi sonrasında kripto para sektörü-
nün geleceğini nasıl değerlendiriyorsunuz?

2021 yılında da güncel bazı meselelerin 
hala masada durduğunu görüyoruz. CO-
VID-19 sürecinin ekonomiler üzerinde ya-
rattığı daralma henüz aşılamadığı gibi ne 
zamana kadar piyasanın likit tutulabileceği 
ve bu likit bolluğunun nasıl bir enflasyon ya-
ratacağı yatırımcıda açmaz yaratıyor. Veri-
len teşvik paketlerinin geçtiğimiz dönemde 
kripto paralarda kullanıldığını gördük. Sü-
recin devamında, teşvik paketlerinin kap-
samının ve miktarının artması teşviklerin 
bir bölümünün kripto paralara kaymasını 
tetikleyebilir. Yatırımcı, enflasyondan kaç-
ma güdüsüyle, sınırlı arza sahip olan Bitco-
in’e kaymaya devam edebilir.

Öte yandan, yukarıda saydığımız bu se-
bepler, kurumsal şirketlerin dikkatini daha 
fazla Bitcoin’e kanalize etmelerine sebep ola-
bilir. Yıl içerisinde Grayscale, MicroStrategy, 
MassMutual, PayPal gibi uluslararası şirket-
ler, Bitcoin’den yüklü alımlar gerçekleştir-
di. Fonlarının bir bölümünü kripto paralara 
ayıran şirketlerin önümüzdeki yıl içerisin-
de de yatırımlarını artırmaları bekleniyor. 
Öyle ki, PayPal’ın kripto para piyasasına gi-
rişi hacimde patlama yaratmıştı ve son ve-
rilere göre bu alımlar başladıktan sonraki 
iki ay şirketin tüm BTC arzlarını topladığı 
ortaya çıktı. Sonraki süreçte ise talep eğrisi 
yükselmeye devam etti. Böylelikle borsalarda 

tutulan BTC miktarları oldukça azaldı ve Bit-
coin arz sıkıntısı meydana geldi. Kurumsal 
aktörlerin alımlarına devam etmesi ise arz 
sıkıntısının devam etmesine ve yukarı yönlü 
fiyat hareketlerinin görülmesine neden ola-
bilir. (Ancak, bu kadar yüklü alımların birkaç 
elden yapılıyor olması, olası bir satış kara-
rında piyasayı şoka sokabileceğinden dola-
yı dikkat edilmeli ve şirketlerin yatırım fel-
sefeleri yakından takip edilmeli.)

Öte yandan, Ethereum’daki gelişmelerin 
önümüzdeki yıl içerisinde de devam etme-
si bekleniyor. Gelişen DeFi projeleri, Ethe-
reum tabanında kilitli tutulan ETH miktar-
ları ve Şubat ayında Ethereum’un CME’de 
listelenme süreci ve kurumsalların Ethe-
reum alımları yakından izlenmeli.

Özellikle vurgulamak istediğiniz mesa-
jınız var mı?

Türkiye’de giderek artan bir ilgi sözkonu-
su. Özellikle sosyal medyayı kullanan kitle-
nin ilgi düzeyi çok yüksek. Küresel anlamda 
baktığımız zaman en çok Bitcoin, sonra Et-
hereum aramaları ilk sırada yer alıyor. Ta-
banda kripto para ilgili yükselirken kurum-
sal firmalar hem alımlarına hem de ‘kripto 
para ödeme seçenekli’ ürün gamını artırma-
ya devam ediyor. Bu noktada, Starbucks pi-
lot denemelere başladı. İsteyen kullanıcılar 
bazı bölgelerde uygulama üzerinden para 
ekleyerek ödeme yapabilecekler. Coca-Cola, 
Avusturya ve Yeni Zelanda’da 2 binden faz-
la bankomatta kripto para ödemesi kabul 
edecek. Burada tabandan yayılan ciddi bir 
talep ve evrim geçiren sistemler olduğunu 
görüyoruz. Bu evrimleşmenin ise sektör-
ler arasında yayılabileceğini düşünüyoruz.

Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın kripto 
para konusundaki açıklamasını nasıl de-
ğerlendiriyorsunuz?

BTCUSD’nin 58.000 seviyesini test etme-
sinin ardından yaşanan düzeltme, Yellen’in 
açıklamaları ve tahvil faizlerindeki artış ne-
deniyle derinleşti. Son zamanlarda yaşanan 
oynaklık Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın dik-
katini de çekti. Konuyla ilgili açıklama yapan 
Hazine Bakanlığı, SPK ve BDDK ile dirsek te-
ması içerisinde olduklarını belirterek geliş-
meleri yakından hassasiyet içerisinde takip 
ettiklerini dile getirdi. Kripto para alım/satım 
platformlarına gelmesi beklenen düzenle-
melerin çerçevesinin çizilmesi bekleniyor. 
Burada, öncelikli olarak, yatırımcıyı koru-
maya ve bilgilendirmeye yönelik adımların 
atılması gündeme gelebilir. Türkiye’de mo-
bil cihazlar finansal aktiviteler için fazlasıy-
la kullanılıyor. Dijitale yatkın olmak kripto 
paralara olan ilgi düzeyini de artırıyor. Öyle 
ki, yakın zamanında yapılan araştırmalar 
genç nüfusunun kripto paralara olan ilgi-
sinin Avrupa’da ilk sırada, dünyada ise 4.sı-
rada yer aldığını gösteriyor. Kamu alanında 
ise blokzincir teknolojisi kullanımı fazlasıyla 
araştırılıyor ve uygulama alanları genişletil-
meye çalışılıyor. Bu sebeple, yapılacak olan 
düzenlemenin hem uzlaşmacı hem de ko-
runaklı bir alan çerçevesi çizilmesi niteli-
ğinde olması beklenebilir. 

BİTTRT ARAŞTIRMA MÜDÜRÜ HELİN ÇELİK: 

HELİN ÇELİK: “Yıl içerisinde COVID-19 
süreci ve sürecin ekonomiler 

üzerinde yarattığı etki, finansal 
ürünlerin fiyatlaması üzerinde etkili 

oldu. Küresel ekonomiyi sarsan ve 
yeni gelişmeleri mecburi kılan bu 
süreç, dijitalleşmenin gerekliliğini 

hem kurumsal aktörlere hem de 
ülkelere kanıtlamış oldu. Üretim-

tüketim dengesizliği, karantinalar 
ve kısıtlamalar ekonomiler üzerinde 

tahribata yol açarken yatırımcı, 
kartlarını kripto paralardan yana 

kullandı.”
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“KRİPTO PARA ALANLAR GÜVENLİ 
OLUP OLMADIĞINA DİKKAT ETMELİ”
“Hayattaki her şey gibi kripto paranın da gelecekte, hem iyi hem de kötü sonuçları olabilir. 

Bugün birçok kişi tarafından kripto para kavramının gerçek değerinin anlaşılmadığı, 
sadece fiyat ve dalgalanmalar tarafından yönlendirilen spekülatif işlemlere odaklanıldığını 
söyleyebilirim. Kripto para almadan önce işlem yapılacak platformun güncel olması ve bir 

çeşit güvenlik sertifikası olan SSL ile korunmasına dikkat etmek gerekiyor.”

İ
lk kez 2008 yılında oluşturulan kripto 
para birimi Bitcoin, günümüzde her-
hangi bir kurum ya da kuruluşa bağ-
lı olmaksızın herkes tarafından kul-

lanıma açık bir teknoloji haline geldi. Krip-
to paraların alışverişlerde kullanılabileceği 
gibi yatırım amaçlı da değerlendirebildiği-
ni belirten uzmanlar, şifreli para birimle-
rinin toplam piyasa değerinin 700 milyon 
doları aştığını belirtiyor. Uzmanlar, kripto 
paraların siber saldırıların hedefinde olan 
bir teknoloji olması sebebiyle çalınma ris-
kinin de olduğuna dikkat çekiyor. Üsküdar 
Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Bölü-
mü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Serhat Özekes, 
piyasa değeri giderek artan kripto paralar-
la ilgili önemli değerlendirmelerde bulundu.

“KOLAY KULLANIM 
İMKÂNI SAĞLIYOR”

Kripto para sahteciliğinin neredeyse im-
kânsız olduğunu ve güvenliğinin kriptogra-
fi yöntemleriyle sağlandığını belirten Prof. 
Dr. Serhat Özekes, “Kripto para herhangi 
bir kurum ya da kuruluşa bağlı olmayan 
ve herkesin kullanımına açık bir teknoloji. 
Geçmiş ve gelecekteki tüm transfer işlem-
leri şifrelenmiş, dağınık ama birbirine bağlı, 
tekel kontrolünde olmayan ve sürekli büyü-
yen bir veri tabanı olan blokzincire işleni-
yor. Kişiler sahip oldukları kripto paraları, 
cüzdan adı verilen programlar sayesinde 
kolaylıkla kullanabiliyor” dedi.

“PİYASA DEĞERİ 700 MİLYON 
DOLARI AŞTI”

İlk kripto paranın Bitcoin adıyla 2008 yı-
lında üretildiğini söyleyen Prof. Dr. Serhat 
Özekes, sözlerine şöyle devam etti: “Bitcoin, 

ilk merkeziyetsiz kripto para olma özelliğine 
sahip. Bilindiği gibi istendiği zaman Türk Li-
rası, Amerikan Doları, Euro veya diğer para 
birimlerine takas edilebiliyor. Bitcoin siste-
mi, toplam 21 milyon Bitcoin üretilebilecek 
şekilde tasarlandı. Aralık 2020 itibariyle 18,5 
milyon adet ile tüm Bitcoin’lerin yüzde 88’i 
üretilmiş olup piyasa değeri yaklaşık 500 
milyon doların üzerinde. Günde dokuz yüz 
adet olan Bitcoin üretiminin giderek zorlaş-
tığı da düşünüldüğünde son Bitcoin’in 2140 
yılında üretileceği tahmin ediliyor. İlk ve en 
çok kullanılan şifreli para birimi Bitcoin olsa 
da 2 bin 300’ü aşkın kripto para birimi bulu-
nuyor. Şifreli para birimlerinin toplam piya-
sa değeri ise 700 milyon doların üzerinde.”

“GELECEĞİN PARA BİRİMİ 
OLDUĞUNA İNANILIYOR”

Prof. Dr. Serhat Özekes, kripto para bi-
rimlerinin popüler olmasının nedenlerini 
şöyle açıkladı:

n Bitcoin gibi kripto para birimlerinin gele-
ceğin para birimi olacağına inananlar, daha 
da değer kazanmadan satın almak için ya-
rış içerisindeler.
n Kripto para birimlerinin arkasındaki 

teknoloji olan blok zincir yapısına güvenen-
ler, merkezi olmayan işlem ve kayıt sistemi-
nin geleneksel ödeme yöntemlerinden daha 
güvenli olduğuna inanıyorlar.

n Anlık değer artışlarından para kazanan 

ÜSKÜDAR ÜNİVERSİTESİ BİLGİSAYAR MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 
ÖĞRETİM ÜYESİ PROF. DR. SERHAT ÖZEKES UYARDI:

spekülatörler de kripto para birimlerini ge-
lir kaynağı olarak görüyorlar.

İnternet üzerinde kripto para kullanılarak 
yapılan alışverişlerde kullanıcı kimlik bilgi-
lerinin gizli kalmasının mümkün olduğunu 
belirten Özekes, “Takip edilmesinin zor ol-
ması nedeniyle internet ortamının büyük bir 
bölümünü oluşturan ve internetin karan-
lık tarafını ifade eden dark web ortamında-
ki yasa dışı alışverişlerde çoğunlukla krip-
to para kullanılıyor. Bunun yanında artan 
hacmi ile yatırım aracı olarak görülen krip-
to paranın saklanması için kullanılan onli-
ne cüzdanlar, mobil cüzdanlar, çevrim dışı 
cüzdanlar, fiziksel cüzdanlar ve kağıt cüz-
danların yanında kripto para borsaları, ko-
lay kullanımları nedeniyle yatırımcılar ta-
rafından çoğu zaman tercih ediliyor. Olduk-
ça kolay ve hızlı transfer edilebilen kripto 
paralar sanal cüzdanlarda saklanır ve in-
ternet üzerinde alışverişlerde kullanılabi-
lir. Bitcoin almak ve satmak oldukça kolay 
ve hızlı yapılan bir işlem. Ancak bu işlem sı-
rasında dikkat edilmesi gereken en önemli 
nokta güvenlik olarak karşınıza çıkar. Krip-
to para almadan önce işlem yapılacak plat-
formun güncel olması ve bir çeşit güvenlik 
sertifikası olan SSL ile korunmasına dikkat 
etmek gerekiyor” dedi.

“KRİPTO PARALAR SİBER 
SALDIRILARIN HEDEFİNDE”

Kripto paraların siber saldırıların hede-
finde olan bir teknoloji olduğunu söyleyen 
Özekes, “Hacklenme ciddi bir risk, çünkü kay-
bolan veya çalınan bitcoinleri geri almanın 
bir yolu yok. Akıllı bir cüzdanın koruması-
na sahip olunsa bile, kripto para borsaların 
saldırıya uğrama olasılığı yüksek. Ek olarak, 
bir cüzdanınız varsa ve anahtarınızı unu-
tursanız veya kaybederseniz, kripto para-
nızı almanız sizi epey uğraştırabilir. En gü-
venilir seçeneğe sahip olduğunuzdan emin 
olmak için kripto para cüzdanları dikkatlice 
araştırılmalı. Hacklenmeye ek olarak, krip-
to para piyasasında dolandırıcılık olayları 
da yaşanıyor. Alıcılar ve satıcılar, çevrimiçi 
olarak kripto para ticareti yapmak istiyor 
ancak popülerliklerinin artması nedeniyle 
bu ticaretin gerçekleştiği borsalardan ba-
zıları sahte olabiliyor” ifadelerini kullandı.

“KRİPTO PARALAR KÜRESEL 
FENOMEN OLDU”

Prof. Dr. Serhat Özekes, kripto para tekno-
lojisinin geleceğinin tartışma konusu oldu-
ğunu söyledi ve sözlerini şöyle tamamladı: 
“Kuşkusuz küresel bir fenomen haline gel-
di, ancak bu büyüyen teknoloji hakkında öğ-
renilecek çok şey var. Yasaklanmadan veya 

hayatın bir parçası olmadan önce dikkate 
alınması gereken birçok parametre ve gi-
derilmesi gereken endişe var. Bitcoin ve di-
ğer kripto paraların destekçileri, bunların 
herhangi bir hükümete, herhangi bir devle-
te veya kuruma bağlı olmadıkları için gele-
neksel fiziksel para birimlerinden çok daha 
üstün olduğunu iddia ediyor. Eleştirmenle-
rin veya savunucuların söylediklerine ba-
kılmaksızın, hala gelişen bir teknoloji oldu-
ğu için net bir öngörüde bulunmak oldukça 
zor. Hayattaki her şey gibi kripto paranın da 
gelecekte, hem iyi hem de kötü sonuçları 
olabilir. Bugün birçok kişi tarafından krip-
to para kavramının gerçek değerinin anla-
şılmadığı, sadece fiyat ve dalgalanmalar ta-
rafından yönlendirilen spekülatif işlemlere 
odaklanıldığını söyleyebilirim. Oysa kripto 
para teknolojisi, insanlara kendi bankaları 
olma ve ödeme yöntemlerini belirleme gücü 
veriyor. Kripto paranın nakit paranın yerini 
alıp almayacağı kararındaki en önemli fak-
tör, kullanıcı adaptasyonudur. Kripto para-
nın hayatın bir parçası haline gelmesi du-
rumunda yaşamımızın tamamen değişece-
ğini düşünüyorum.”

ÖZEL DOSYA | KRİPTOPARA

PROF. DR. SERHAT ÖZEKES: “Artan hacmi ile yatırım aracı olarak görülen 
kripto paranın saklanması için kullanılan online cüzdanlar, mobil cüzdanlar, 
çevrim dışı cüzdanlar, fiziksel cüzdanlar ve kağıt cüzdanların yanında kripto para borsaları, 
kolay kullanımları nedeniyle yatırımcılar tarafından çoğu zaman tercih ediliyor.” 

“Hacklenme ciddi bir risk, 
çünkü kaybolan veya 

çalınan bitcoinleri geri 
almanın bir yolu yok. Akıllı 

bir cüzdanın korumasına 
sahip olunsa bile, kripto 

para borsaların saldırıya 
uğrama olasılığı yüksek. Ek 

olarak, bir cüzdanınız varsa 
ve anahtarınızı unutursanız 
veya kaybederseniz, kripto 
paranızı almanız sizi epey 

uğraştırabilir.”
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G
eçmişi 2012’lere dayanan, bi-
lişim ve teknoloji dünyasının 
en çığır açan versiyonu hiç 
şüphesiz, Blok Zinciri (Block-

chain)’dir. Bu algoritmanın en önemli 
özelliği ise “devletler dahil, kimsenin 
kontrolünde olmayan ve hiçbir ara-
cının olmadığı bir sistem” olmasıdır. 
Üstelik yeni sistemde saniyeler, sa-
liseler değil, mikronlarla ölçülen za-
man hızından bahsediyoruz.

Kimliksiz para da diyeceğimiz bu yeni 
bir para birimi veya kavramı elbette 
bir saadet zinciri değildir ancak kont-
rolsüz ve aracısız olması, devletlerin 
hükümranlık haklarından en önem-
lisi olan para basma tekelini elinden 
alıyor olması, ciddi sorunlar yaşan-
masına neden olacaktır. 

Trade programlarını aşan bu siste-
min olası piyasa dalgalanmaları veya 
siber saldırılar karşısındaki dayanıklı-
lığı nasıl test edilecek? Bu testler yapı-
lırken, mevcut sistem içine giren kaç 
kişi, bu işten maddi ve manevi zarar 
görecek? Bu ve benzeri soruları ço-
ğaltmak mümkündür. 

Bitcoin ve bunun benzeri paralar, 
şimdiden pek çok soruyu ve sorunu da 
beraberinde getirmiştir. Hukuki, eko-
nomik, sosyal hatta kültürel boyutla-
rının nasıl olacağı ve ne tür sosyal de-
ğişimlere, paradokslara yol açacağını 
şimdiden kestirmek güç görünüyor.

Ancak devletlerin bu konuda ça-
lıştığını bilmek, merkez bankalarının 
mevzuat hazırladığını görmek, G20 
zirvelerinde bu konunun ciddi şekil-
de ele alındığını izlemek, bize göste-
riyor ki “dijital paralar” hayatımızın 
ta gerçeğidir. Öyle ki İsveç, 2022’de 
Kron’u bırakıp, dijital paraya geçme-
yi planlıyor. Ayrıca, Çin, Güney Kore, 
Singapur, Avustralya, kripto paralarla 
alakalı ciddi yasal düzenlemeler yap-
mıştır. Ancak ABD, Japonya ve Avrupa 

Birliği, dijital para konusunda devre-
ye girmediği için, piyasalar tam otur-
mamıştır.

KRİPTO PARALAR 
SANALDAN GERÇEĞE NASIL 
DÖNER?

Kripto paraların sanal alemde sü-
rekli ve aklı zorlayan bir şekilde yüksel-
mesine karşın, bu yeni nesil paraların, 
somut gerçeğe dönüştürecek yegane 
kavram ise; emtia karşılığıdır. Block-
chain ekosistemi içinde, ortaya çıkan 
her sanal para şirketinin, paydaşları-
na, altın, petrol, diğer değerli maden-
ler gibi emtia değeri olan, somut ga-
rantiler göstermesi durumunda; nis-
peten kontrol edilebilir, yeni bir para 
kavramı, gerçekçi olacaktır. 

Aynı şekilde, bugün var olan döviz 
kurları sistemi benzeri, “Blockchain 

Kur Sistemi” de devreye sokulmalı-
dır. Zaten dünyayı yöneten üst akıl, 
Blockchain üzerinden, merkez ban-
kalarının elindeki döviz rezervlerini 
sisteme sokmaya zorlamakta ve şe-
kilde para basma tekelini de tümüy-
le yok etme amacındadır. İşte bu kar-
maşık ve kaotik sistemin, matematik-
sel formülünü ve algoritmasını, yine 
süper beyinler yapacaktır.

Dijital çağ ve onun yansıması, yeni-
lenen dünya düzeni, bir yandan kla-
sik ekonomi modeliyle hareket eder-
ken, diğer yandan da dijital ekonomi-
ye geçiş yapmaktadır. “Dijital Ekonomi 
Ekosistemi”, kripto paraların varlığı-
nın artık yadsınamaz bir gerçeklik ol-
duğunu bize gösteriyor. 

Bunun en önemli göstergesi ise Bit-
coin. Bitcoin son dönemde, inanılmaz 
bir yükseliş gösterdi. Önce 35 bin Do-
lar ile tarihi rekor kırdı, ardından da 
37 bin Dolara çıkarak, kendi rekorunu 
egale etti. Şimdilerde ise 40 bin Dola-
rı yakalamak üzere. Muhtemelen de 
önümüzdeki 2 yıl içinde, 100 bin Dola-
rı aşacaktır. Aynı şekilde kripto para 
piyasası hacmi 1 trilyon doları geçti ve 
bu hacim 2022 sonuna kadar 5 tril-
yon doları geçecektir. 

Bugün, “Kripto Varlıkları Sepeti” de-
diğimizde, işin içine tüm madeni em-
tiaları, hisse senetlerini, devlet tahvil-
lerini, factoringleri, leasingleri, alacak 
varlıklarını, patentleri, kripto kur se-
petinin içine koymak ve işlem yapmak 
mümkündür. Ancak en önemlisi, bu-
lut sisteminde, kripto paraların, sanal-
dan gerçeğe dönüşmesi işlemleri ve 
uygulamasının nakit sistemde, dolar 
veya euro karşılığı olması, sistemin 
daha alması gereken çok mesafe ol-
duğunu gösteriyor.  Şu anda dünya-
da, toplamda 8.259 kripto para biri-
minin işlem gördüğü 34.085 piyasa 
vardır. Ortalama işlem hacmi 1 tril-
yonun biraz üzerindedir. Toplam pi-
yasa hacminin yüzde 68’ini ise Bitco-
in oluşturmaktadır. 

Şüphesiz coin pazarı hızla gelişiyor. 
Devletler, birer birer dijital paralara 
zaman ve sistem içinde geçecekler. Bu 
süreçte, sanal post tarzı ödeme araç-
ları da olacak. Bunlardan biri de tek-
nolojik altyapı çalışmaları uzun süre-
dir devam eden, TWC (The Web Coin) 
Sanal Ödeme. Blockchain tabanlı öde-
me aracı olan TWC, online siteleri için 
geliştirilen, sanal post sistemidir ve 
coin karşılığı ticareti de geliştirecektir.

KRİPTO PARA PİYASALARI
Bitcoin ve bunun benzeri paralar, şimdiden pek çok 
soruyu ve sorunu da beraberinde getirmiştir. Hukuki, 
ekonomik, sosyal hatta kültürel boyutlarının nasıl 
olacağı ve ne tür sosyal değişimlere, paradokslara 
yol açacağını şimdiden kestirmek güç görünüyor.

MUSA KARADEMİR 

TÜDİYAD-Tüketici Diyaloğu 
Derneği Yönetim Kurulu Başkanı
EWS-Avrupa Ekonomi Senatosu 
Türkiye-Ortadoğu Başkan Yrd.
musakarademir@tudiyad.org  

GLOBALBAKIŞ

“2021, DİJİTAL PARALARIN 
KONUŞULACAĞI BİR YIL OLACAK”

Coinkolik.com Genel Yayın Yönetmeni Eray Dengiz, “2020 yılında başlayan ve 
tüm dünyayı etkileyen pandemi süreci ile 2021 yılı dijital paraların daha fazla 

konuşulacağı bir dönem olacak. Türkiye’nin de bu doğrultuda yapacağı çalışmalar 
ile dijital paralar konusunda önemli adımlar atacağını düşünüyorum” dedi.

SÖYLEŞİ | ERAY DENGİZ

K
ripto para sektörüne olan ilgi tüm 
dünyada yükselen bir grafiğe sa-
hip. Türkiye’de kripto para sektö-
rünün büyüklüğüne baktığımızda, 

2-3 milyon arasında kişinin kripto para sa-
hibi olduğu gerçeği karşımıza çıkıyor. Glo-
bal kripto para borsalarından Coinbase, Bi-
nance ve Huobi’ye Türkiye’den büyük oran-
da trafik gidiyor. Coinkolik.com Genel Yayın 
Yönetmeni Eray Dengiz, kripto para sektö-
rünün ulaştığı büyüklüğü ve sektörün ge-
leceğini Ekovitrin’e anlattı.  

Kripto para sektörünün ulaştığı büyük-
lüğü rakamsal verilerle anlatır mısınız?

Son zamanlarda borsaların yaptığı araş-
tırmalara baktığımızda kripto paraların bi-
linirliğinin arttığını ve birçok insanın dijital 
paraya oldukça fazla ilgi gösterdiğini gözlem-
leyebiliyoruz. Yerli kripto para borsalarının 
resmi olarak yaptığı açıklamalar (özellikle 
en büyük kripto para borsaları olan Paribu, 
BtcTurk vb.) referans alındığında, borsalar-
daki kayıtlı kullanıcı sayısının 3 milyon ila 
4 milyon arasında olduğu görülüyor. Alexa.
com’un verileri baz alındığında global krip-
to para borsalarından Coinbase, Binance ve 
Huobi gibi borsalara da Türkiye’den büyük 
oranda trafik gittiği anlaşılıyor. Tüm bunlar 
ışığında Türkiye’de 2-3 milyon arasında ki-
şinin kripto para sahibi olduğu söylenebilir. 
Ayrıca borsalar farklı kampanyalar yaparak 
kullanıcıyı kripto paraya daha fazla yakınlaş-
tırıyorlar. Yakın zamanda daha fazla kişinin 
kripto para sahibi olacağını öngörüyoruz. 

Dijital paraya geçiş sürecinde şu anda 
geçerli olan paralar hangileri?

Birçok farklı dijital para günümüzde ter-
cih ediliyor. İlk olarak yoğun bir şekilde USDT 
dediğimiz Tether odaklı yani doların dijital 
versiyonunun talep gördüğünü gözlemli-
yoruz. Özellikle insanların kripto paraları 
bir çevirme aracı olarak gördükleri USDT 
kullanımı şu an geçerli olan kripto para bi-
rimlerinin başında geliyor. Bununla bera-
ber herkesin bildiği Bitcoin’in yanı sıra Et-
hereum’da yoğun bir şekilde talep görüyor. 
İnsanların tercihlerine bağlı olarak Ripple, 
Litecoin vb. altcoinlerin de tercih edildiği-
ni söyleyebiliriz. Özellikle 2020 yılı sonları-
na doğru taraftar token dediğimiz, futbol 
kulüplerinin dijital paraları da bu geçiş sü-
recinde insanlar tarafından kullanılmaya 
başlanan dijital paraların başında geliyor.

Pandemi sonrasında kripto para sektörünün 

geleceğini nasıl değerlendiriyorsunuz?
Pandemi ile birlikte dijitale geçiş süreci 

çok hızlandı. Bu hızlı geçiş sürecinde özellik-
le nakit paranın hijyenik olmaması temassız 
kart kullanımlarını artırdı, bunu ülkemizde-
ki vergi gelirleri artışından da gözlemlemiş 
olduk. Bununla birlikte alternatif para birim-
lerine yönelen insanların da kripto para bi-
rimlerine olan yönelimlerinin artarak devam 
edeceğini söyleyebiliriz. Devletler tarafında 
da dijital paralara geçiş sürecine yönelik ça-
lışmaların devam edeceğini gözlemleyece-
ğiz. Bu alanda olası regülasyonlar sonrası 
kripto para sektörünün çok önemli bir ivme 
kazanacağını öngörebiliyoruz.

Özellikle vurgulamak istediğiniz mesa-
jınız var mı?

2020 yılında başlayan ve tüm dünyayı et-
kileyen pandemi süreci ile 2021 yılı dijital pa-
raların daha fazla konuşulacağı bir dönem 
olacak. Türkiye’nin de bu doğrultuda yapa-
cağı çalışmalar ile dijital paralar konusun-
da önemli adımlar atacağını düşünüyorum. 
Bu da diğer ülkelerin ekonomisi ile yarışa-
bilmemiz adına ülkemize ciddi bir avantaj 
sağlayacak. Tabii bu sektörün risk tarafını 
düşünecek olursak, tüketicilerin geçmişten 
günümüze gelen alışkanlığı olan para birim-
lerinin kullanımının dışına çıkarak farklı ve 
daha önce hiç tecrübe etmediği dijital para 
kullanımlarında zorlanacağını düşünüyo-
rum. Burada kullanıcıların spekülatif haber-
lere ve iddialı başlıklara aldanarak yeterin-
ce araştırma yapmadan adım atmamaları 
gerektiği konusunda uyarmak istiyorum.

COİNKOLİK.COM GENEL YAYIN YÖNETMENİ ERAY DENGİZ:

ERAY DENGİZ: “2020 
yılı özellikle Bitcoin’de 
diplerin ve zirvelerin yılı 
oldu diyebiliriz. 2020 yılı 
genelinde baktığımızda 
Mart-Haziran dönemi tüm 
piyasalarda ve emtialarda 
sert düşüşlerin yaşandığı 
bir ay olarak kayda 
geçerken, Bitcoin’de Mart 
ayında 3.200 dolara 
kadar geriledi ve totalde 
yüzde 50’ye yakın değer 
kaybetmiş oldu.”


